
Polo Tecnico Professionale n. 14 Regione Campania; Centro Risorse Contro La Dispersione Scolastica; 
PresidioICT e ISS; Centro Polifunzionale di servizio; Test Center EIPASS.; 

C. F.: 81000710616; Cod. Mecc. CETD010003; web site: www.itcgallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

 
 

 

 
 
 

Polo Tecnico Professionale n. 14 A.E.T. Normanno 
Capofila I.T.E. “Alfonso Gallo” 

Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce); telefono: 081 813 28 21; fax: 081 813 28 20 
 

SOGGETTO ATTUATORE: I.T.E. "A. GALLO" 

 
 

All'Albo e al sito web della scuola 
Ai siti web delle Scuole partner del Polo TP n.14 

 
 

Programma triennale per il potenziamento dell’Istruzione e Formazione professionale regione 
Campania 2014-2017. Azione "Formando si apprende". 

 
 
 
OGGETTO:     Decreto di pubblicazione delle graduatorie relative al programma triennale  per  il  

potenziamento  dell’Istruzione  e  Formazione professionale 2014-2017 Azione "Formando 
si apprende" codice C 
Modulo formativo per lo sviluppo di COMPETENZE LINGUISTICHE. 
CUP: B39G17000170002 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ITE "A. GALLO" 
 

 
Premesso  che con Decreto Dirigenziale n. 251 del 23/06/2015 è stato approvato il riconoscimento 

formale del Polo Tecnico Professionale n. _14_ ed è stato autorizzato l’avvio della 

progettazione esecutiva presentata dallo stesso Polo nella prima finestra temporale prevista 

dal D.D. n. 834/2014; 

Considerato  che il predetto progetto è stato inserito nel Programma Annuale 2017, con delibera n.6 del 

Consiglio d’Istituto riportata nel verbale n. 5 del 23/03/2017; 

Vista  il Decreto Dirigenziale n. 133 del 17/03/2017 con oggetto: “potenziamento dell'istruzione 

tecnico professionale in Campania - D.D  n. 834 del 31-10-2014 - approvazione della 

progettazione esecutiva presentata nella seconda e terza finestra temporale dal polo t. P. N.  

14 denominato A.E.T. NORMANNO”; 

Visto  il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

Considerato  che l’Istituto ITE GALLO è  capofila del POLO Tecnico Formativo n. 14 e che è assegnatario di 

n. 1 Modulo formativo per lo sviluppo di competenze linguistiche 

Vista   la    convenzione    regolante    il    finanziamento    per    la realizzazione del programma 

triennale per il potenziamento  dell’istruzione  e  formazione professionale per gli anni 

scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017  tra la Regione Campania e L’I.T.E. “A. 





Polo Tecnico Professionale n. 14 Regione Campania; Centro Risorse Contro La Dispersione Scolastica; 
PresidioICT e ISS; Centro Polifunzionale di servizio; Test Center EIPASS.; 

C. F.: 81000710616; Cod. Mecc. CETD010003; web site: www.itcgallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

GALLO” - Codice Fiscale 81000710616 -con sede in VIA DELL’ARCHEOLOGIA, 91 - AVERSA 

(CE),Capofila del Polo Tecnico Professionale n. 14 denominato A.E.T. NORMANNO, 

assegnatario del finanziamento per la realizzazione dell’intervento “Programma triennale 

per il potenziamento dell’Istruzione e  Formazione professionale  per  gli  anni  scolastici  

2014/2015,  2015/2016  e 2016/2017”, giusto D.D. n. 834/2014; 

VISTO   il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO gli avvisi per reperire esperti (prot. 2583 del 03/04/2017), tutor(prot. 2582 del 03/04/2017)  

e allievi (prot. 2581 del 03/04/2017) per l’attuazione del progetto in oggetto 

VISTO il verbale di valutazione con relative graduatorie allegate (Prot. 3056 del 13.04.2017) 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie di merito per la selezione di N. 2 Tutor, N. 1 esperto e 
N. 24 allievi. Eventuale reclamo può essere presentato entro 5 giorni dalla dato odierna e, dopo 
questo periodo, le graduatorie saranno da ritenersi definitive. 
Nelle graduatorie i nominativi evidenziati (sfondo di colore giallo) sono, nel caso di esperti e tutor, 
quelli in posizione utile per gli incarichi ed, nel caso degli allievi, quelli individuati per frequentare il 
percorso e conseguire la certificazione linguistica in inglese 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Vincenza Di Ronza 

firma autografa omessa ai sensi  
dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 



Polo Tecnico Professionale n. 14 Regione Campania; Centro Risorse Contro La Dispersione Scolastica; 
PresidioICT e ISS; Centro Polifunzionale di servizio; Test Center EIPASS.; 

C. F.: 81000710616; Cod. Mecc. CETD010003; web site: www.itcgallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

 
 
 

Polo Tecnico Professionale n. 14 A.E.T. Normanno 
Capofila I.T.E. “Alfonso Gallo” 

Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce); telefono: 081 813 28 21; fax: 081 813 28 20 
 

 

Graduatoria degli Esperti Azione "Formando si apprende" codice C,  Modulo 
formativo per lo sviluppo di COMPETENZE LINGUISTICHE. 

 
Criterio Assegnazione Punteggio FALKONETTI ELENA 

a) Titoli accademici - culturali e 

certificazioni specifiche nel settore di 

intervento: 

Laurea specifica  (max 6 punti) 

Fino a 104/110: Punti 3,5 
Da 105 a 109: Punti 4 
110/110: Punti 5 

110 e lode: Punti 6. 
Seconda laurea: Punti 3 
Dottorato di ricerca: Punti 3 
Master o specializzazioni afferenti la 
tipologia d’intervento (max 3 
punti): Punti 1,5 
Perfezionamenti post-laurea 
afferenti la tipologia d’intervento, 
di durata annuale con esame 
finale(max 3 punti): Punti 1,5 
Competenze informatiche 
certificate (max 2 punti): Punti2  

max 20 Punti 

3,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

a) Esperienze lavorative nel settore di 

pertinenza  

2 punti per ciascun anno di esperienza 

max 10 punti 

0 

b) Esperienze di insegnamento nel settore 

di intervento 

2 punti per ciascun anno di docenza 

max 14 punti 

14 

c) Esperienze di docenza universitaria nel 
settore di intervento: 

2 punti per ciascuna docenza 

max 10 punti 

0 

d) Esperienze di docenza in progetti 

comunitari nel settore di intervento: 
2 punti per ciascuna esperienza 

max 10 punti 

10 

e) Pubblicazioni e materiali prodotti 

attinenti al settore di intervento: 
2 punti per ciascuna produzione 

max 6 punti 

0 

TOTALE 28,5 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Vincenza Di Ronza 

firma autografa omessa ai sensi 
dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993



Polo Tecnico Professionale n. 14 Regione Campania; Centro Risorse Contro La Dispersione Scolastica; 
PresidioICT e ISS; Centro Polifunzionale di servizio; Test Center EIPASS.; 

C. F.: 81000710616; Cod. Mecc. CETD010003; web site: www.itcgallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

 
 

 

 
 
 

Polo Tecnico Professionale n. 14 A.E.T. Normanno 
Capofila I.T.E. “Alfonso Gallo” 

Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce); telefono: 081 813 28 21; fax: 081 813 28 20 
 

Graduatoria degli allievi - Azione "Formando si apprende" codice C,  
Modulo formativo per lo sviluppo di COMPETENZE LINGUISTICHE 

Pos. Allievo Classe 
Voto di Inglese al II 

Trimestre 

1 LAVINO COSTANZA 4B 9 
2 PISANI GIADA 3E 9 

3 ANDREOZZI ANNA 4B 8 

4 AVELLINO MARA  4Asia 8 

5 ESPOSITO MATTIA PIA 4B 8 

6 FERRIERO VINCENZO 3E 8 

7 FIORILLO GIUSEPPE 4Ao 8 

8 GRANATA EDOARDO 4Ao 8 

9 PAGANO GIUSY 4B 8 

10 PAGLIUCA ANNALIA  3Atur 8 

11 SCHIOPPA MATTIA 4Ao 8 

12 TRASACCO GIUSEPPE 4E 8 

13 CHIANESE NICOLA 3E 7 

14 COMPARONE ANGELA  3C 7 
15 DI GIUSEPPE NICOLETTA 3E 7 

16 DISANTO NICOLINA 4Arim 7 

17 GOLIA GENNARO 4F 7 

18 IOVENE GIUSI 4F 7 

19 MOUBIKE PRUDENCE 3Atur 7 

20 ROMANO ALESSANDRA 4B 7 

21 TILLO RAFFAELE 4E 7 

22 TRUPPO EMANUELA 4E 7 

23 TURCO ANIELLO 3E 7 



Polo Tecnico Professionale n. 14 Regione Campania; Centro Risorse Contro La Dispersione Scolastica; 
PresidioICT e ISS; Centro Polifunzionale di servizio; Test Center EIPASS.; 

C. F.: 81000710616; Cod. Mecc. CETD010003; web site: www.itcgallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

24 VILLANI TERESA 4Asia 7 

25 ASPRELLA MARIA 4Asia 6 

26 FARIELLO LUCIA 4Bo 6 
27 GRASSI MATTEO 4F 6 

28 MARZOCCHI MARTINA 4F 6 

29 MICILLO LUCIA 3E 6 

30 PETRILLO FRANCESCA 4A 6 

31 PEZONE ANGELA 3E 6 

32 MATTIELLO GIOVANNI 4Asia 5 

33 PEZZELLA NELLO 3E 5 

34 MENDITTO ROBERTA 3E 4 

35 PEDANA VIOLA 3C 4 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Vincenza Di Ronza 

firma autografa omessa ai sensi 
dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 



Polo Tecnico Professionale n. 14 Regione Campania; Centro Risorse Contro La Dispersione Scolastica; 
PresidioICT e ISS; Centro Polifunzionale di servizio; Test Center EIPASS.; 

C. F.: 81000710616; Cod. Mecc. CETD010003; web site: www.itcgallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

 
 
 

Polo Tecnico Professionale n. 14 A.E.T. Normanno 
Capofila I.T.E. “Alfonso Gallo” 

Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce); telefono: 081 813 28 21; fax: 081 813 28 20 
 

 

Graduatoria degli Esperti Azione "Formando si apprende" codice C,  Modulo formativo per lo sviluppo di COMPETENZE 
LINGUISTICHE. 

 
Criterio Assegnazione Punteggio Turco 

Michelina 

Marrella 
Maria 

Del Villano 
Paolo 

Del Canto 
Nicoletta 

Denito Anna 
Petrella 

Loredana 
a) Titoli accademici - culturali e certificazioni 

specifiche nel settore di intervento: 

Laurea specifica  (max 6 punti) 

Fino a 104/110: Punti 3,5 
Da 105 a 109: Punti 4 
110/110: Punti 5 

110 e lode: Punti 6. 
Seconda laurea: Punti 3 
Dottorato di ricerca: Punti 3 
Master o specializzazioni afferenti la 
tipologia d’intervento (max 3 
punti): Punti 1,5 
Perfezionamenti post-laurea 
afferenti la tipologia d’intervento, 
di durata annuale con esame 
finale(max 3 punti): Punti 1,5 
Competenze informatiche 
certificate (max 2 punti): Punti 2  

max 20 Punti 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,5 
2 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
1 

0 
 
 
 
 
 
 

1,5 
 
 

3 
 

1 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

2 

0 
 
 
 
 
 
 

1,5 
 
 

3 
 

1 



Polo Tecnico Professionale n. 14 Regione Campania; Centro Risorse Contro La Dispersione Scolastica; 
PresidioICT e ISS; Centro Polifunzionale di servizio; Test Center EIPASS.; 

C. F.: 81000710616; Cod. Mecc. CETD010003; web site: www.itcgallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

b) Esperienze lavorative nel settore  di 

pertinenza (linguistiche) 

2 punti per ciascun anno di esperienza 

max 10 punti 

0 0 0 0 0 0 

c) Esperienze di TUTORAGGIO  nel  settore di 

intervento 

2 punti per ciascun anno di docenza 

max 14 punti 

14 14 2 0 8 4 

d) Esperienze di docenza universitaria nel 

settore di intervento 

2 punti per ciascuna docenza 

max 10 punti 

0 0 0 0 0 0 

e) Esperienze di docenza/tutoraggio in 

progetti comunitari nel settore di  

2 punti per ciascuna esperienza 

max 10 punti 

10 10 0 0 10 0 

f) Pubblicazioni e materiali prodotti attinenti 

al settore di intervento 

2 punti per ciascuna produzione 

max 6 punti 

2 0 0 0 0 0 

TOTALE 33,5 29 6 5,5 23 9 
 

*  Ha presentato istanza anche la Prof.ssa Natale Antonietta che non è in servizio presso questa Istituzione Scolastica, così come previsto dall’Avviso 

Si è tenuto conto, per l’attribuzione del tutoraggio, che si è data la precedenza al personale che non è già impegnato con incarichi analoghi su altri progetti della scuola  

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Vincenza Di Ronza 
firma autografa omessa ai sensi  
dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


